



## Graakjær Lund Holding A/S

Ravnsbjergvej 2  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 21072842

## Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.10.2020

---

**Niels Stie Kaalund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.04.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Graakjær Lund Holding A/S

Ravnsbjergvej 2

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 21072842

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

## Bestyrelse

Niels Stie Kaalund, formand

Bjarne Graakjær Lund

Dorthe Christensen

## Direktion

Bjarne Graakjær Lund

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og værdipapirer samt drive øvrig investeringsvirksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 4.008 t.kr. mod et underskud på 2.529 t.kr. i 2018/19. Årets resultat er som forventet.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(92.474)</b>	<b>277.968</b>
Administrationsomkostninger		(2.350.784)	(1.363.544)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.443.258)</b>	<b>(1.085.576)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		176.058	294.382
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(1.594.686)
Andre finansielle indtægter		563.866	1.963.188
Andre finansielle omkostninger		(3.123.037)	(2.305.903)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.826.371)</b>	<b>(2.728.595)</b>
Skat af årets resultat	2	818.771	200.000
<b>Årets resultat</b>		<b>(4.007.600)</b>	<b>(2.528.595)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	10.000.000
Overført resultat		(11.007.600)	(12.528.595)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(4.007.600)</b>	<b>(2.528.595)</b>



# Balance pr. 30.04.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investeringsejendomme		2.996.535	2.981.411
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.004.419	1.807.481
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>5.000.954</b>	<b>4.788.892</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.719.092	7.323.041
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.940.602	68.710
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	870.880
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.624.487	0
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>29.284.181</b>	<b>8.262.631</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>34.285.135</b>	<b>13.051.523</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	461.153
Udskudt skat		52.000	0
Andre tilgodehavender		160.839	50.777
Tilgodehavende selskabsskat	5	134.777	19.973
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		708.000	710.000
Periodeafgrænsningsposter		53.169	62.427
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.108.785</b>	<b>1.304.330</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.443.563	17.984.067
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>13.443.563</b>	<b>17.984.067</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>63.967.452</b>	<b>94.839.856</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>78.519.800</b>	<b>114.128.253</b>
<b>Aktiver</b>		<b>112.804.935</b>	<b>127.179.776</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		105.170.625	116.178.225
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>112.670.625</b>	<b>126.678.225</b>
Udskudt skat		0	67.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>67.000</b>
Skyldig selskabsskat		0	282.897
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>282.897</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	16.834
Anden gæld		134.310	134.820
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>134.310</b>	<b>151.654</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>134.310</b>	<b>434.551</b>
<b>Passiver</b>		<b>112.804.935</b>	<b>127.179.776</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	116.178.225	10.000.000	126.678.225
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	(11.007.600)	7.000.000	(4.007.600)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>105.170.625</b>	<b>7.000.000</b>	<b>112.670.625</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	316.473	223.403
Pensioner	57.358	61.710
	<b>373.831</b>	<b>285.113</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	(708.000)	(321.000)
Ændring af udskudt skat	(119.000)	121.000
Regulering vedrørende tidligere år	8.229	0
	<b>(818.771)</b>	<b>(200.000)</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.042.256	2.603.522
Tilgange	77.519	687.225
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.119.775</b>	<b>3.290.747</b>
Af- og nedskrivninger primo	(60.845)	(796.041)
Årets afskrivninger	(62.395)	(490.287)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(123.240)</b>	<b>(1.286.328)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.996.535</b>	<b>2.004.419</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Kostpris primo	8.060.000	2.437.706	870.880	0
Tilgange	0	5.940.602	0	16.624.487
Afgange	0	(2.437.706)	(870.880)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.060.000</b>	<b>5.940.602</b>	<b>0</b>	<b>16.624.487</b>
Nedskrivninger primo	(736.959)	(2.368.996)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(1.022.778)	0	0	0
Andel af årets resultat	1.198.829	0	0	0
Udbytte	(780.000)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	2.368.996	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.340.908)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.719.092</b>	<b>5.940.602</b>	<b>0</b>	<b>16.624.487</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	0	3.394.675		

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kent Højtryk A/S	Glejbjerg	A/S	52

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Skov Industri A/S	Nørre Aaby	A/S	45

#### 5 Tilgodehavende selskabsskat

Af den samlede tilgodehavende selskabsskat udbetales 128.930 kr. først i november 2021.

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

#### 7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
